
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0097/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0098/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA: VALDIRENE
DOS SANTOS ESTEVAM, EM ATENDIMENTO A SENTENÇA JUDICIAL E PROCESSO  Nº 8001252-49.2020.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 819E94B7379FA375075A6E2901AA11B4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0097/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
                                                  Concede Férias aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Adminis-

tração e Secretaria Municipal de Infraestru-

tura e Serviços Urbanos, deste município 

com o calendário de gozo.                 

                                                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos, deste município a seguir descrito. 

 

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 
DAS FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Antonio de Oliveira Santos 19761 02/01/2023 02/02/2023 Administração 

02 Etiene Pereira dos Santos 1076 02/01/2023 02/02/2023 Infraestrutura 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 de De-

zembro de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6088F17FA6C112D8946DCC9C714FA3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0098/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Concede Licença Prêmio a servidora: VALDIRENE 

DOS SANTOS ESTEVAM, em atendimento a Sentença 

Judicial e Processo  nº 8001252-49.2020 .  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal 

por meio do Art. 79, incisos V e VII. 

 
  RESOLVE: 
 
1º - Conceder, Licença Prêmio à servidora lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

em atendimento a Sentença Judicial, apresentada pelo processo respectivo, compre-

endida entre o período de 13/12/2022 a 13/06/2023. 

 
Nº NOME DA SERVIDORA MAT. CPF Nº PROCESSO 
01 Valdirene dos Santos Estevam 18321 010.791.245-78 8001252-49.2020 
 
2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito 

ao dia 13 de dezembro de 20222, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se,         

publique-se          
         afixe-se e          

cumpra-se. 
 
     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 

de Dezembro de 2022. 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDC232CD217027A4B9340835DBEEB8E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 485/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022/SRP  
 

OBJETO. Registro de seleção das melhores propostas para eventual 
fornecimento de hortifrutigranjeiros, mediante registro de preço, para atender as 
necessidades do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e Secretaria de 
Administração do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme 
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste edital e no termo 
de referência. 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 485/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022/SRP e considerando que esta Licitação 
atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das 
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe 
técnica do Pregão, para a empresa no seguinte valor. 

 

lote 1ª colocada Valor Registrado  

01 I M ANDRADE R$ 80.688,00 

02 I M ANDRADE R$ 94.501,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 14 de dezembro 2022. 

 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56110B52FEE66CADFD7B487BD3E3A78F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/SRP 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 28/12/2022 

ás 08h30min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 979102. 

Objeto: Aquisição de materiais pré moldados (manilhas de concreto), para atender as 

demandas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos do município de 

Presidente Tancredo Neves - Ba. Edital disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações: 

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Antonio Jorge Machado Pereira – 

16/12/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D607997C9154F21D2A3312E71EF9FA8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001304 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 477/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022/SRP  
 

OBJETO. Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada para a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra, a 
serem regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho, para exercício de 
atividades-meios da administração pública municipal, conforme especificações, 
quantidades e descrições constantes do edital e respectivo termo de referência. 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 477/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022/SRP e considerando que esta Licitação 
atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das 
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe 
técnica do Pregão, para a empresa no seguinte valor. 

 

Item  1ª colocada Valor Registrado  

01 
WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES 
EIRELI R$ 7.740.000,00 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 01 de dezembro 2022. 

 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 819E94B7379FA375075A6E2901AA11B4


		2022-12-16T11:51:36-0300




